
 

 

COMUNE  DI  LUNGRO - (PROV. DI COSENZA) 
ORDINANZA DEL SINDACO 

COPIA 
ORDINANZA REGISTRO GENERALE N. 39 DEL 19-11-2024 

 
Oggetto: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DELLA SCUOLA PRIMARIA E DEL 
PLESSO SCOLASTICO DELL'IPSIA, SITI VIA SAN LEONARDO, PER IL GIORNO 
20/11/2024 PER PREVISTA INTERRUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA PARTE 
DELLENTE GESTORE. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciannove del mese di novembre, 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che la società e-distribuzione, gestore della rete elettrica nazionale, ha comunicato interruzione 
di energia elettrica per il giorno 20 Novembre 2024, dalle ore 08:30 alle ore 15:30, lungo un ampio tratto di 
Via San Leonardo, ricompreso tra i civici da 1 a 3, 7, da 10 a 18, 26, 40, da 44 a 46, 98, sn, al fine di eseguire 
lavori di manutenzione della rete elettrica; 
RILEVATO che risultano ricompresi in dette utenze i plessi scolastici della Scuola Primaria di Primo e 
Secondo grado e dell’IPSIA; 
DATO ATTO che l’interruzione dell’erogazione di energia elettrica è previsto in un intervallo orario che 
ricomprende l’abituale orario scolastico; 
EVIDENZIATO che l’interruzione dell’erogazione di energia elettrica comporta la impossibilità del 
corretto svolgimento delle attività scolastiche presso i plessi sopra individuati; 
VISTO il D.Lgs 267/2000 art.53 e 54; 
 

O R D I N A 
 

LA SOSPENSIONE delle attività e la chiusura del plesso scolastico della Scuola Primaria di Primo e 
di Secondo Grado e del plesso scolastico dell’IPSIA, siti in Via San Leonardo, per il giorno                                     
20 Novembre 2024. 
 

D I S P O N E 
Che la presente sia notificata: 

- Al comando dei Vigili Urbani del Comune di Lungro, a cui si demanda la vigilanza 
sull’ottemperanza del presente provvedimento; 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo per l’adeguata informazione e affinché sia affissa 
presso la sede dell’edificio scolastico. 

 
 
 

IL SINDACO 
F.to Carmine Ferraro 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO LUNGRO
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0008602/E del 19/11/2024 12:56


